
Smlouva o výpůjčce přístroje MALDI 8020 s příslušenstvím 
uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

Masarykova univerzita 

Sídlem: Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: (200216224 

Lékařská fakulta 

Na adrese: Kamenice 5, 625 00 Brno 

Zastoupena: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.O. 

{dále jen LF MU) 

a 

SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka 

Sídlem: K Hájům 2, 155 00 Praha 5 

IČ: 15887103 

DIČ: CZ15887103 

Zastoupena: Ing. Theodor Petřík, CSc, na základě plné moci 

{dále jen Shimadzu) 

Preambule 

Smlouva odběr./dodav. č ... :11f.fr./1/.?:.'?. ...... .. 
C. zakázky ................ 111:1.. ............................. .. 
C. člnno$tl ................ 1.11.1. ............................. .. 
č. FÚ . . .  Mi:;t;;·x·P�.�.1 .....
Ontum ............ 1 ...... R.,,.1. PG4ul

Vypůjčení přístroje MALDI 8020 definovaného dále na pracoviště Ústavu histologie a embryologie 

Lékařské fakulty Masarykovy univerzity je za účelem spolupráce při vývoji metod pro biotypizaci buněk a 

tkání s pomocí hmotnostní spektrometrie. Smluvní strany si kladou za cíl zaměření se v rámci této 

spolupráce na interdisciplinární výzkum vedoucí k optimalizaci technologií hmotnostní spektrometrie, 

založené na MALDI ionizaci a TOF detekcí, v případě komplexních biologických vzorků jako intaktní buňky, 
tělní tekutiny nebo tkáňové extrakty, zaměřených na objevování nových biomarkerů a molekulárních 

vzorců, které souvisí s buněčnými a tkáňovými stavy. Tento výzkum je plánován jako jedna z informací pro 

patologii, klinickou diagnostiku nebo další potenciální biomedicínské a bio průmyslové aplikace. 

Současně by tato spolupráce měla spojovat odborné znalosti Shimadzu Corp., jedné ze světově vedoucích 

firem v oblasti hmotnostní spektrometrie, a Ústavu histologie a embryologie LF MU, který disponuje 

hlubokými znalostmi vědců a výzkumných pracovníků - od bio analytické chemie až po buněčnou a 

tkáňovou biologii. 

Vypůjčení přístroje umožní rozšíření stávajících experimentů na novou platformu MALDI 8020. 

Primárním výsledkem této spolupráce budou prezentace ve formě výzkumných publikací, workshopů, 
seminářů, případně prezentací na konferencích, a to dle platných etických a vědeckých standardů. 

Stránka 1 z S 



Potenciálně je možná i další spolupráce na komerčním využití po eventuální následné vzájemné dohodě 

obou partnerů. 

Sekundárně se oba partneři pokusí o pokračování výzkumných prací a eventuální komercionalizaci. 

Současně oba partneři deklarují, že vyvinou snahu o další oboustranně ekonomicky i vědecky výhodnou 

spolupráci. 

1. Předmět výpůjčky

Předmětem výpůjčky je hmotnostní spektrometr s MALDI ionizací a TOF detektorem, model

MALDI 8020, výrobní číslo o301311700068KR s PC a software 030145700005 {dále jen „MALDI").

V souvislosti s poskytnutím MALDI Shimadzu rovněž bezplatně poskytne dodání na místo

instalace, instalaci, zaškolení obsluhy a pojištění po dobu zápůjčky, ev. deinstalace MALDI,

zabalení a poslání zpět na adresu, kterou určí Shimadzu.

2. Doba výpůjčky

Doba výpůjčky je sjednána do 31. 7. 2020.

3. Místo instalace

MALDI bude instalováno na pracovišti ústavu histologie a embryologie LF MU, v dedikované

laboratoři. Odpovědnou osobou ze strany LF MU je 

4. Bezplatnost výpůjčky

Shimadzu přenechává MALDI dle specifikace v bodě 1. po dobu dle bodu 2., které bude

instalováno na pracovišti dle bodu 3. k bezplatnému užívání LF MU. Roční hodnota výpůjčky pro

účely zákona č. 586/1992 Sb., zákon o daních z příjmů {§ 23 odst. 6) činí 594.000,-- Kč.

Shimadzu prohlašuje, že MALDI je pojištěno u České pojišťovny a.s. a zavazuje se toto pojištění

udržovat po dobu výpůjčky. Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Náklady na

pojištění MALDI za dobu výpůjčky, které činí 40.818-- ročně {bez DPH), nese LF MU. Tyto budou
LF MU fakturovány-k datu nabytí účinnosti této smlouvy se splatností 14 dnů od data doručení

daňového dokladu LF MU.

LF MU bude hradit veškerý spotřební materiál, a to vč. instalace takového materiálu - jak
spotřební materiál MALDI, tak i spotřební materiál pro provoz a měření (standardy, chemikálie,

energii apod.).

5. Zaškolení

Shimadzu provede zaškolení obsluhy v průběhu instalace. Osoby takto vyškolené a zapsané
v instalačním protokolu, jsou jediné, které mohou přístroj ovládat. LF MU uhradí za zaškolení

obsluhy Shimadzi částku ve výši Kč 25.300,-- bez DPH.
Pokud by LF MU chtěla doškolit další osoby, toto je možné pouze ze strany Shimadzu a dle

platného ceníku Shimadzu.

Stránka 2 z S 



6. Záruka

Po celou dobu výpůjčky MALDI dle bodu 2. je tento pod zárukou Shimadzu a tedy veškeré servisy

jsou v rámci záruky na náklady Shimadzu. Záruka se nevztahuje na:

Spotřební materiál dle bodu 4. 

Závadu, která vznikla činností nevyškolené osoby LF MU dle bodu S. 

Závady obecně vzniklé vandalstvím, zacházením v rozporu s manuálem apod. 

Na závady vzniklé viry nebo instalací dalšího, Shimadzu neschváleného softwaru na řídící 

počítač. 

Závady vzniklé živelnou pohromou, požárem, vodou apod. 

7. LF MU musí ponechat do celou dobu výpůjčky veškeré obaly od MALDI.

8. Práva k výsledkům měření

Veškeré výsledky měření, které budou v době výpůjčky získány na MALDI, jsou ve výhradním

vlastnictví LF MU. LF MU se zavazuje uvádět u publikací výsledků získaných prostřednictvím MALDI

za dobu trvání výpůjčky dle této smlouvy, že byly získány prostřednictvím MALDI a ve spolupráci

s Shimadzu. Shimadzu se zavazuje za tuto formu propagace uhradit LF MU jednorázově částku ve

výši 5.000,-- Kč bez DPH. Nárok na fakturaci vzniká ke dni účinnosti této smlouvy. Splatnost je

sjednána do 14 dnů od doručení daňového dokladu Shimadzu.

9. LF MU se zavazuje poskytnout Shimadzu licenci k užití výsledků měření získaných za dobu trvání

výpůjčky dle této smlouvy na MALDI, jejich publikaci nebo další použití pro své účely. Cena za

licenci bude sjednána jako jednorázová, a to ve výši 5.000,-- Kč bez DPH. Nárok na fakturaci

vznikne ke dni poskytnutí licence. Splatnost je sjednána do 14 dnů ode dne doručení daňového

dokladu Shimadzu.

Shimadzu se zavazuje uvádět ve své publikaci nebo jiné prezentaci, že výsledky byly získány ve

spolupráci s LF MU. LF MU se zavazuje za tuto formu propagace uhradit Shimadzu jednorázově

částku ve výši 5.000,-- Kč bez DPH. Nárok na fakturaci vzniká ke dni účinnosti této smlouvy.

Splatnost je sjednána do 14 dnů od doručení daňového dokladu LF MU.

LF MU se zavazuje uhradit Shimadzu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny MALDI 8020 bez DPH (tj.

10 % z 5.940.000,- Kč) v případě, že bezdůvodně odmítne poskytnout licenci uvedenou v tomto

bodu. Za bezdůvodné odmítnutí se nepovažuje zejména neposkytnutí licence z důvodu dodržení

podmínek výzkumného grantu uděleného LF MU třetí stranou.

10. Prezentování výsledků měření získaného LF na MALDI bez předešlého udělení licence nebo

dokonce jejich využití pro další komerční činnost je důvodem penalizace Shimadzu a to částkou

10% z ceny MALDI 8020 bez DPH uvedené v bodě 9. Cena MALDI bez DPH činí S 940 000,- Kč.

Stránka 3 z S 



11. Další spolupráce

Obě strany vyvinou snahu, aby po skončení výpůjční doby mohlo MALDI zůstat LF MU k užívání. 

Cílem této spolupráce by bylo pokračovat v započaté práci pro účely výzkumu a výuky ve všech 

dotčených oborech, respektive se snažit tuto činnost komercializovat. Před ukončením výpůjčky 

Shimadzu připraví pro LF MU nabídku na odkup nebo pronájem za oboustranně výhodných 

podmínek. 

12. Ochranu osobních údajů fyzických osob oprávněných jednat za smluvní strany, které jsou uvedeny

v záhlaví této smlouvy (dále jen „fyzické osoby jednající za smluvní strany',, upravuje zákon

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (,,GDPR").

13. Shimadzu si vyhrazuje právo kontroly činnosti na MALDI v průběhu výpůjčky po předchozí dohodě

s LF MU. V případě, že MALDI nebude dostatečně využíváno pro účel, pro který bylo vypůjčeno a

toto se nezlepší ani po písemné výzvě, má Shimadzu právo vypovědět písemně tuto smlouvu

s okamžitou platností.

14. Shimadzu má právo, po celou dobu výpůjčky a po dohodě a odsouhlasení LF MU, uskutečnit

krátkodobou stáž třetích osob v prostorách LF MU za účelem seznámení výzkumníků s MALDI s

tím, že nebudou prezentovány žádné výsledky měření bez předchozího souhlasu LF MU.

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále

jako zákon o Registru smluv).

16. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva bude v Registru smluv uveřejněna LF MU,

odpovědnost za její uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně. Pokud druhá smluvní

strana zjistí, že tato smlouva není v Registru smluv zveřejněna v souladu se zákonem o Registru

smluv je povinna o této skutečnosti informovat smluvní stranu, která smlouvu uveřejnila, bez

zbytečného odkladu.

17. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části

smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv.

18. Nezveřejní-li smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují

tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví,

obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu

práv třetích osob.

19. Obě smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že s ním souhlasí.

Případné další rozšíření smlouvy bude formou vzestupně číslovaných dodatků.

Stránka 4 z 5 



20. Práva a povinnosti výslovně neupravené ustanoveními této smlouvy se řídí právním řádem české
republiky, zejména pak § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

21. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje
to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou
předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy
obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají
předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

22. Tato smlouva je podepsána ve dvou stejnopisech, kdy každá strana obdrží jednu podepsanou verzi
s tím, že obě verze mají platnost originálu.

. 1 O -02- 2020 V Brne dne ...... ...................... . 

za LF 

prof. MUDr. Mart\ Repko, Ph.D. 

Příloha č. 1: Pojistná smlouva 

Stránka 5 z S

za Shimadzu 

Ing. Theodor Petří, CSc. 




